
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа №75 

 

ПРИКАЗ 

 

от 02.11.2023 г.                                                                                       № 208-о 

 

«О проведении декады «Единый народ – единая страна» в МБОУ СОШ 

№75» 

 

На основании плана воспитательной работы Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средней 

общеобразовательной школы №75» на 2023-2024 учебный год 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести декаду «Единый народ – единая страна» с 07.11.2023 по 

17.11.2023 года согласно Плану (Приложение 1 к настоящему 

Приказу). 

2. Утвердить План мероприятий, согласно приложению к приказу. 

3. Балкашиной П.В., заместителю директора по воспитательной работе, 

довести информацию о проведении Декады до классных 

руководителей 1-10 классов. 

4. Ответственность за проведение спортивных мероприятий в рамках 

Декады возложить на учителей физической культуры Мякутина А.А., 

Шмитова П.С. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на Балкашину 

П.В., заместителя директора по ВР. 

 

Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ №75       /И.И.Седых/ 

 

 

 

 

  



Приложение №1 

к приказу № 208-о от 02.11.2023 г. 

 

План проведения Декады «Единый народ – единая страна» 

 

№ Мероприятие 
Дата 

проведения 
Участники Ответственные 

1 
Классный час «День 

народного единства» 
07.11.2023 1-10 класс 

Классные 

руководители, 

Балкашина П.В. 

2 

Литературный час «Пусть 

дружба народов продлится 

вовек!» 

08.11.2023 8-10 класс Аванесян Н.Ю. 

3 

Конкурс семейного рисунка 

«Живые страницы 

российской истории» 

09.11.2023 1-4 класс 
Балкашина П.В. 

Матвеева Л.Н. 

4 
Конкурс памяток «В единстве 

народа сила России» 
10.11.2023 5-7 класс Балкашина П.В. 

5 

Конкурс информационных 

буклетов «День народного 

единства: что стоит за 

праздничной датой?» 

10.11.2023 8-10 класс Балкашина П.В. 

6 
Видеоролик «Мы разные, но 

классные!» 
До 10.11.2023 Старостат Балкашина П.В. 

7 
Фестиваль «Моя 

национальная страна» 
13.11.2023 1-4 класс 

Балкашина П.В. 

Шмитов П.С. 

Еберзина В.П. 

8 
Фестиваль «Моя 

национальная страна» 
14.11.2023 5-10 класс 

Балкашина П.В. 

Шмитов П.С. 

9 

Турнир по шахматам, 

посвящённый Дню народного 

единства 

15.11.2023 1-4 класс Ильина А.Д. 

10 

Турнир по волейболу, 

посвящённый Дню народного 

единства 

15.11.2023 8-10 класс 
Мякутин А.А. 

Шмитов П.С. 

11 
Ярмарка национальных 

культур 
16.11.2023 1-10 класс 

Балкашина П.В. 

Шмитов П.С. 

Еберзина В.П. 

12 
Спортивная программа «Я 

люблю свою страну» 
17.11.2023 5-7 класс 

Мякутин А.А. 

Шмитов П.С. 

13 

Игровая программа для 1-4 

классов «В дружбе народов – 

единство России» 

17.11.2023 
Волонтеры, 

1-4 класс 
Балкашина П.В. 

 


